
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 3501
29 Δεκεμβρίου 2014

40491

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Α2α/Γ.Π.92221
 Έγκριση κατανομής Εφημεριών Ιατρικού Προσωπικού 

έτους 2015. 

ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Ν.1397/1983 (ΦΕΚ 143 Α΄)
β) του Ν.2071/1992 (ΦΕΚ 123 Α΄)
γ) των άρθρων 3α και 22 του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄)
δ) του Ν.2519/1997 (ΦΕΚ 165 Α΄)
ε) του Ν.2606/1998 (ΦΕΚ 89 Α΄)
στ) του Ν.2646/1998 (ΦΕΚ 236 Α΄)
ζ) του Ν.2676/1999 (ΦΕΚ 1 Α΄)
η) του Ν.2703/1999 (ΦΕΚ 72 Α΄)
θ) του Ν.2889/2001 (ΦΕΚ 37 Α΄)
ι) του Ν.2920/2001 (ΦΕΚ 131 Α΄)
ια) του άρθρου 45 του Ν.3205/2003 (ΦΕΚ 297 Α΄)
ιβ) του άρθρου 35 Ν.3252/2004 (ΦΕΚ 132 Α΄)
ιγ) του Ν.3402/2005 (ΦΕΚ 258 Α΄)
ιδ) του Ν.3329/2005 (ΦΕΚ 81 Α΄)
ιε) του Ν.3754/2009 (ΦΕΚ 43 Α΄)
ιστ) του άρθρου 4 του Ν.3868/2010 (ΦΕΚ 129 Α΄)
ιζ) του άρθρου 34 του Ν.3896/2010 (ΦΕΚ 207 Α΄)
ιη) του άρθρου 55 του Ν.3918/2011 (ΦΕΚ 31 Α΄)
ιθ) του άρθρου 66 του Ν.3984/2011 (ΦΕΚ 150 Α΄)
κ) του άρθρου 29 του Ν.4025/2011 (ΦΕΚ 228 Α΄)
κα) του άρθρου 6, παρ. 9, 10 του Ν.4052/2012 (ΦΕΚ 41 Α΄)
κβ) του άρθρου 45 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄)
κγ) του Ν.4093/2012 (ΦΕΚ 222 Α΄)
κδ) του άρθρου 99 του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185 Α΄)
κε) του Ν.4238/2014 (ΦΕΚ 38 Α΄)
κστ) του άρθρου 43 του Ν.4264/2014 (ΦΕΚ 118 Α΄ )
κζ) του Π.Δ/γματος 131/1987 (ΦΕΚ 73 Α΄)
κη) του Π.Δ/γματος 187/2009 (ΦΕΚ 217 Α΄)

2. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Υ48/9−7−2012 (ΦΕΚ 2105 Β’) 
απόφαση «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα»

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Υ525/6−11−2014 (ΦΕΚ 3106 Β’) 
απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Υγείας Λεωνίδα Γρηγοράκο»

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Β1.α/οικ.106349/8−12−2014 από−
φαση του Υπουργού Υγείας «Κατανομή πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2015 του Υπουρ−
γείου Υγείας σε επιμέρους Κωδικούς Αριθμούς Εξόδων 
(ΚΑΕ)» (ΑΔΑ: ΩΡΟΛΘ−ΟΒΨ)

5. Την απόφαση της 48ης/11−12−2014 συνεδρίασης του 
ΚΕ.ΣΥ.Υ.ΠΕ. και τις επιμέρους προτάσεις των Υ.ΠΕ. ανά 
Νοσοκομείο

6. Την επιτακτική ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας σε 
24ωρη βάση των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων, του Ε.Κ.Α.Β. 
και του Π.Ε.Δ.Υ.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης 
απόφασης προκαλείται δαπάνη ποσού 225.000.000,00 € 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού του οικονομι−
κού έτους 2015, αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε την καταβολή εφημεριών από 1/1/2015 
μέχρι 31/12/2015 στις εξής κατηγορίες ιατρών και οδο−
ντιάτρων των Νοσοκομείων και του Ε.Κ.Α.Β.:

• Ειδικευμένων Ιατρών Ε.Σ.Υ.
• Ειδικευομένων Ιατρών (Πολιτικών και Στρατιωτικών)
• Πανεπιστημιακών Ιατρών 
• Μονίμων ιατρών του Δημοσίου
• Αγροτικών ιατρών
• Επικουρικών ιατρών
• ΠΕ Ιατρών
Οι εφημερίες των πιο πάνω ιατρών θα πραγματο−

ποιούνται ανάλογα με την κατηγορία που ανήκουν και 
σύμφωνα με το μηνιαίο πρόγραμμα όπως αυτό θα εγκρί−
νεται από την Διοίκηση του Νοσηλευτικού Ιδρύματος και 
του Ε.Κ.Α.Β. και μέσα στα πλαίσια των διατεθειμένων 
για το σκοπό αυτό πιστώσεων. 

Για τους ιατρούς του Ε.Κ.Α.Β. ισχύει το νομικό πλαίσιο, 
που διέπει όλους τους ιατρούς του Ε.Σ.Υ., για τον τρόπο 
εφημερίας και για τον τρόπο ελέγχου των εφημεριών. 



40492 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ
ΚΑΤΑΝΟΜΗ 
ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 
ΕΤΟΥΣ 2015

1η ΥΠΕ
1 Γ.Ν.Α. Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ−

ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ−
ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ 7.425.000,00

Γ.Ν.Α. Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ 7.170.000,00
ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 255.000,00

ΓΝΑ ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ 0,00
2 Γ.Ν. “ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ−

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ” 4.250.000,00
Γ.Ν.Α. ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 2.720.000,00

Γ.Ν. ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ΕΛ. 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 1.530.000,00

3 ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ ΝΟΣ. ΑΘΗΝΩΝ 
ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ 118.000,00

4 Γ.Ν.Α. ΛΑΪΚΟ 4.100.000,00
5 Γ.Ν.Α. ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ 3.480.000,00
6 Γ.Ν.Α. ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ 

ΕΕΣ 3.410.000,00
7 Γ.Ν.Π.Α. ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ 3.740.000,00
8 Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 1.170.000,00
9 Γ.Ν.Π.Α. Π. & Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ 2.780.000,00
10 Γ.Ν.Α. ΕΛΠΙΣ 1.400.000,00
11 Γ.Ν.Ν.Ι. ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ−

ΠΑΤΗΣΙΩΝ 2.580.000,00
ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ Γ.Ν. ΝΕΑΣ 

ΙΩΝΙΑΣ 2.580.000,00
Γ.Ν. ΠΑΤΗΣΙΩΝ 0,00

12 Γ.Ν.Α. ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ 950.000,00
13 Γ.Ο.Ν. ΚΗΦΙΣΙΑΣ ΟΙ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ 2.124.805,00
14 Α.Ο.Ν.Α. ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ 2.090.000,00
15 ΝΟΣ.ΑΦΡΟΔ.& ΔΕΡΜ. ΝΟΣΩΝ 

ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ 740.000,00
16 Γ.Ν.Α. Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ 5.660.000,00
17 Γ.Ν.Ν.Θ.Α Η ΣΩΤΗΡΙΑ 3.860.000,00
18 Γ.Ν.Α. ΚΑΤ 3.900.000,00
19 ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΑΠΟΚΑΤΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 205.000,00
20 Γ.Ν.Α. “ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ−ΑΜΑΛΙΑ 

ΦΛΕΜΙΝΓΚ” 4.605.000,00
Γ.Ν.Α. ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ 3.500.000,00

Γ.Ν. ΜΕΛΙΣΣΙΩΝ ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΝΓΚ 1.105.000,00
ΣΥΝΟΛΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ 1ης ΥΠΕ 58.587.805,00

 
2η ΥΠΕ

1 Γ.Ν.Π. ΤΖΑΝΕΙΟ 3.344.372,00
2 Γ.Ν. ΝΙΚΑΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑ “ΑΓΙΟΣ 

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ”−Γ.Ν.Δ.Α. “ΑΓΙΑ 
ΒΑΡΒΑΡΑ” 4.982.814,00

ΓΝ ΝΙΚΑΙΑΣ “ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ” 4.393.046,00
Γ.Ν.Δ.Α. “ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ” 589.768,00

3 Γ.Ν.Ε. ΘΡΙΑΣΙΟ 3.102.896,00
4 Ε.Α.Ν.Π. ΜΕΤΑΞΑ 2.147.453,00
5 Ψ.Ν.Α. “ΔΡΟΜΟΚΑΪΤΕΙΟ” 420.023,00
6 Ψ.Ν.Α. & Κ.Ψ.Υ. 1.105.705,00
7 Π.Γ.Ν. ΑΤΤΙΚΟΝ 4.365.600,00
8 Γ.Ν. ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ 2.896.891,00
9 Γ.Ν. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 1.580.991,00
10 Γ.Ν. − Κ.Υ. ΛΗΜΝΟΥ 652.090,00
11 Γ.Ν. ΡΟΔΟΥ”ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ”−Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΩ 
“ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟΝ”−Γ.Ν. Κ.Υ. 

ΚΑΛΥΜΝΟΥ “ΤΟ ΒΟΥΒΑΛΕΙΟ” 3.014.305,00
Γ.Ν. ΡΟΔΟΥ “ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ” 2.060.409,00

Γ.Ν. − Κ.Υ. ΚΩ 526.146,00
Γ.Ν. − Κ.Υ. ΚΑΛΥΜΝΟΥ “ΤΟ 

ΒΟΥΒΑΛΕΙΟ” 427.750,00
12 Γ.Ν. ΣΑΜΟΥ “ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ” 765.695,00
13 Γ.Ν. − Κ.Υ. ΙΚΑΡΙΑΣ 362.134,00
14 Γ.Ν. ΣΥΡΟΥ ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ & ΠΡΩΙΟ 811.618,00
15 Γ.Ν. − Κ.Υ.ΝΑΞΟΥ 307.158,00
16 Γ.Ν. ΧΙΟΥ “ΣΚΥΛΙΤΣΕΙΟ” 1.037.452,00
17 Γ.Ν. − Κ.Υ. ΚΥΘΗΡΩΝ 160.477,00
18 Κ.Θ. − Κ.Υ. ΛΕΡΟΥ 422.119,00

ΣΥΝΟΛΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ 2ης ΥΠΕ 31.479.793,00

3η ΥΠΕ
1 Γ.Ν.Θ. “Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ” 6.080.047,00

Γ.Ν.Θ. “Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ” 5.230.520,00
ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΘΕΣ/

ΚΗΣ 849.527,00
2 Γ.Ν.Θ. “Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ−ΑΓΙΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ” 3.580.920,00
Γ.Ν.Θ. “Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ” 1.930.920,00

Γ.Ν.Θ. “Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ” 1.650.000,00
3 Γ.Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ 2.462.591,00

Γ.Ν. ΒΕΡΟΙΑΣ 1.635.748,00
Γ.Ν. ΝΑΟΥΣΑΣ 826.843,00

4 Γ.Ν. ΠΕΛΛΑΣ 2.308.949,00
Γ.Ν. ΕΔΕΣΣΑΣ 1.208.949,00

Γ.Ν. ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 1.100.000,00
5 Γ.Ν. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ & ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ 

ΤΟΜΕΑΣ 1.458.239,00
Γ.Ν. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 1.268.197,00

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ Γ.Ν. 
ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 190.042,00

6 Γ.Ν. “ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ−ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ” 2.309.000,00
Γ.Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ 1.209.000,00

Γ.Ν. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 1.100.000,00
7 Γ.Ν. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 737.000,00
8 Γ.Ν. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 850.000,00
9 Γ.Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 870.000,00

ΣΥΝΟΛΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ 3ης ΥΠΕ 20.656.746,00



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 40493

4η ΥΠΕ
1 Γ.Ν.Θ. “ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ” 4.535.308,00

Γ.Ν.Θ. “ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ” 4.535.308,00
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΦΡΟΔΙΣΙΩΝ & 

ΔΕΡΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟΣΩΝ 0,00
2 Π.Γ.Ν.Θ. “ΑΧΕΠΑ” 3.511.392,00
3 Α.Ν.Θ. “ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ” 1.648.466,00
4 Γ.Ν.Θ. “ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ” 1.573.593,00
5 Γ.Ν. ΣΕΡΡΩΝ 1.542.655,00
6 Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ 1.173.587,00

Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ 925.228,00
Γ.Ν. − Κ.Υ. ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ 248.359,00

7 Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 821.879,00
8 Γ.Ν. ΕΒΡΟΥ 3.932.900,00

Π.Γ.Ν. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 3.440.314,00
Γ.Ν. ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 492.586,00

9 Γ.Ν. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ “ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ” 1.003.575,00
10 Γ.Ν. ΞΑΝΘΗΣ 1.248.023,00
11 Γ.Ν. ΔΡΑΜΑΣ 1.130.249,00
12 Γ.Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ 1.812.000,00
13 Ν.Θ. ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ 0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ 4ης ΥΠΕ 23.933.627,00

5η ΥΠΕ
1 Π.Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ−Γ.Ν.ΛΑΡΙΣΑΣ 

“ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ & 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ” 5.927.555,00

ΠΑΝΕΠ. Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ 3.535.119,00
Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ 2.392.436,00

2 Γ.Ν. ΒΟΛΟΥ “ΑΧΙΛΛΟΠΟΥΛΕΙΟ” 2.004.767,00
3 Γ.Ν. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 1.413.852,00
4 Γ.Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1.475.248,00
5 Γ.Ν. ΛΑΜΙΑΣ 1.747.488,00
6 Γ.Ν. ΑΜΦΙΣΣΑΣ 535.908,00
7 Γ.Ν. ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 568.780,00
8 Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ−Γ.Ν. ΘΗΒΩΝ 1.178.573,00

Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 714.730,00
Γ.Ν. ΘΗΒΑΣ 463.843,00

9 Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΑΣ−Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ−
Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΥΜΗΣ 1.960.442,00
Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΑΣ 1.378.684,00
Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΥΜΗΣ 299.514,00

Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ 282.244,00
ΣΥΝΟΛΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ 5ης ΥΠΕ 16.812.613,00

6η ΥΠΕ
1 Π.Γ.Ν.Π. “ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ” 4.810.000,00
2 Γ.Ν. ΗΛΕΙΑΣ 1.489.919,00

Γ.Ν. ΠΥΡΓΟΥ “ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ” 1.053.617,00

Γ.Ν. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 354.571,00
Γ.Ν. Κ.Υ.ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 81.731,00

3 Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ 2.590.192,00
Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ “Ο ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ” 2.420.192,00
Ε.Ν.Ν.Θ.ΝΔ. ΕΛΛΑΔΑΣ “”Ο ΑΓΙΟΣ 

ΛΟΥΚΑΣ” 170.000,00
4 Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΑΤΡΩΝ 

«ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟ» 636.000,00
5 Γ.Ν. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 1.753.011,00

Γ.Ν. ΑΓΡΙΝΙΟΥ 1.155.944,00
Γ.Ν. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ “ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ” 597.067,00

6 Γ.Ν. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 699.994,00
Γ.Ν. ΑΙΓΙΟΥ 528.962,00

Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 171.032,00
7 Γ.Ν. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 681.905,00
8 Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ “Γ. ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ” 1.990.962,00
9 Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ 1.100.000,00
10 Π.Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 4.657.692,00
11 Γ.Ν. Κ.Υ. ΦΙΛΙΑΤΩΝ 779.038,00
12 Γ.Ν. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 547.310,00
13 Γ.Ν. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 642.000,00
14 Γ.Ν. ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΑΤΕΙΟ 140.000,00
15 Γ.Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ & ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ 

ΤΟΜΕΑΣ Γ.Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1.542.356,00
16 Γ.Ν. ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΑΓ. ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 657.240,00
17 Γ.Ν. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1.225.000,00

Γ.Ν. ΑΡΓΟΥΣ 700.000,00
Γ.Ν. ΝΑΥΠΛΙΟΥ 525.000,00

18 Γ.Ν. ΤΡΙΠΟΛΗΣ & ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ 
ΤΟΜΕΑΣ Γ.Ν. ΤΡΙΠΟΛΗΣ 1.482.500,00

19 Γ.Ν. ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1.416.745,00
Γ.Ν. ΣΠΑΡΤΗΣ 921.553,00

Γ.Ν. Κ.Υ. ΜΟΛΑΩΝ 495.192,00
20 Γ.Ν. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1.628.942,00

Γ.Ν. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 1.293.365,00
Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 335.577,00

21 Γ.Ν. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 1.200.000,00
ΣΥΝΟΛΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ 6ης ΥΠΕ 31.670.806,00

   

7η ΥΠΕ
1

Π.Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ−Γ.Ν. “ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ” 6.933.846,00

ΠΑ.Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 3.992.549,00

Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ−
ΠΑΝΑΝΕΙΟ 2.941.297,00

2 Γ.Ν. ΧΑΝΙΩΝ 2.557.637,00
3 Γ.Ν. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 1.269.030,00
4 Γ.Ν. ΛΑΣΙΘΙΟΥ 1.951.441,00

Γ.Ν. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 821.673,00
Γ.Ν. − Κ.Υ. ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 588.803,00

Γ.Ν. − Κ.Υ. ΣΗΤΕΙΑΣ 540.965,00
5 Γ.Ν. − Κ.Υ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ “ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ” 194.852,00

ΣΥΝΟΛΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ 7ης ΥΠΕ 12.906.806,00



40494 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Ν.Ι.Μ.Τ.Σ. 1.727.941,00
ΑΙΓΗΝΙΤΕΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 385.768,00
ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 623.661,00

ΕΚΑΒ 2.214.434,00
   
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ  ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ & ΕΚΑΒ 201.000.000,00

Β) Εγκρίνουμε την καταβολή εφημεριών από 1/1/2015 
μέχρι 31/12/2015 στις εξής κατηγορίες ιατρών και οδο−
ντιάτρων των δομών παροχής υπηρεσιών πρωτοβάθμιας 
φροντίδας υγείας του Π.Ε.Δ.Υ.:

Ειδικευμένων Ιατρών Ε.Σ.Υ.
Ειδικευομένων Ιατρών (Πολιτικών και Στρατιωτικών)
Μονίμων ιατρών του Δημοσίου
Αγροτικών ιατρών
Επικουρικών ιατρών
ΠΕ Ιατρών
Οι εφημερίες των πιο πάνω ιατρών θα πραγματο−

ποιούνται ανάλογα με την κατηγορία που ανήκουν 
και σύμφωνα με το μηνιαίο πρόγραμμα όπως αυτό θα 
εγκρίνεται από την Διοίκηση της οικείας Υγειονομικής 
Περιφέρειας και μέσα στα πλαίσια των διατεθειμένων 
για το σκοπό αυτό πιστώσεων. 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΚΑΤΑΝΟΜΗ 
ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 
ΕΤΟΥΣ 2015

ΣΥΝΟΛΟ 1ης ΥΠΕ 730.730,00

ΣΥΝΟΛΟ 2ης ΥΠΕ 2.676.101,00

ΣΥΝΟΛΟ 3ης ΥΠΕ 3.108.005,00

ΣΥΝΟΛΟ 4ης ΥΠΕ 5.978.700,00

ΣΥΝΟΛΟ 5ης ΥΠΕ 3.538.417,00

ΣΥΝΟΛΟ 6ης ΥΠΕ 6.018.312,00

ΣΥΝΟΛΟ 7ης ΥΠΕ 1.949.735,00

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ ΠΕΔΥ 24.000.000,00

Γ) Η δαπάνη που προκαλείται από την απόφαση αυτή 
ανέρχεται στο ποσό των 225.000.000,00€ για το οικονο−
μικό έτος 2015 και βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολο−
γισμού του Υπουργείου Υγείας και ειδικότερα τον Κ.Α.Ε. 
0562 του Φ.210 «Δαπάνες Υγείας» κατά 201.000.000,00€ 
και τον Κ.Α.Ε. 0562 του Φ.260 «Δαπάνες Πρωτοβάθμιου 
Εθνικού Δικτύου Υγείας» κατά 24.000.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2014

ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΓΡΗΓΟΡΑΚΟΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02035012912140004*


		2014-12-29T22:22:23+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




